j)  Delibera la convocazione delle Assemblee, stabilendone data, luogo e/o diversa modalità non in 
presenza, ora di convocazione ed il relativo ordine del giorno. 

k)  Approva il budget annuale di spesa, nonché le eventuali variazioni. 

l) Autorizza le spese singolarmente superiori all’importo di euro 25.000,00 (venticinquemila/00) e 
comunque a 1/3 (un terzo) delle entrate ordinarie annuali; stabilisce altresì i criteri generali da seguire 
per le spese ordinarie, comprese le assunzioni del personale. 

m) Approva il bilancio annuale da sottoporre all’Assemblea; indica le linee guida per la gestione del

[...]

almeno 7 (sette) giorni prima rispetto alla data di convocazione del Consiglio chiamato ad approvarlo. 

TITOLO VIII 
POTERI DI SPESA E FIRMA SOCIALE 

Articolo 13 – Poteri di spesa 

1. Il Presidente ha poteri di spesa entro il limite di euro 25.000,00 (venticinquemila/00) per spese 

rientranti nel budget approvato dal Consiglio e di euro 10.000,00 (diecimila/00) per le spese escluse 
dal budget approvato dal Consiglio. 

2. Le spese eccedenti l’importo di euro 10.000,00 (diecimila/00) (se non incluse nel budget

[...]

a) Il Presidente, il Vice Presidente Vicario, il Vice Presidente, il Segretario e il Tesoriere sono 
autorizzati a disporre, con firma disgiunta, pagamenti fino all'importo di Euro 5.000,00 (cinquemila/00) 
per spese rientranti nelle voci di budget approvate. 
 b) Per pagamenti di spese rientranti nelle voci di budget approvato di importo da Euro 5.001,00 
(cinquemilauno/00) a Euro 25.000,00 (venticinquemila/00), è richiesta la firma congiunta di almeno 
due dei soggetti sopra indicati. 
 c) Per pagamenti di spese rientranti nelle voci di budget approvato di importo eccedente Euro 
25.001,00 (venticinquemilauno/00), fatta salva la necessità dell'approvazione, anche in via di ratifica, 
da parte del Consiglio, è necessaria la firma congiunta di almeno due dei soggetti sopra indicati. 

5. Tutti i pagamenti devono essere comunicati preventivamente al Tesoriere, per ottenerne la relativa